Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021050500179

179

Nº 83, quarta-feira, 5 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

A Pregoeira Oficial do Município de Alagoinhas-BA comunica aos interessados
em participar da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 013/2021 - BB nº 870698,
que tem por objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO ENBREL ETANERCEPTE PARA
CUMPRIMENTO DE DECISÃO JUDICIAL DA SESAU - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA, que a sessão de abertura do referido certame será no
dia 19/05/2021 às 10:00 horas (horário da Bahia). Os interessados poderão obter
informações e/ou o Edital devidamente atualizado e seus anexos através do site:
www.licitacoes-e.com.br e/ou www.diariosoficiais.org.br/ba/alagoinhas. Maiores
informações tel. (0xx75) 3422-8607. E-mail: licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br

Alagoinhas, 4 de Maio de 2021.
LORENA MARIA DANTAS PRADO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR14/2021

Torna público objeto: Contratação de sociedade empresarial especializada para
a aquisição de ferramentas e materiais de limpeza para atender as demandas da secretaria
municipal de Obras, dia 18/05/2021 - 10h, retirada edital: junto a CPL do município, 08h
às 13h ou no site https://doem.org.br/ba/alcobaca , "editais" - Givaldo Muniz - Prefeito
Municipal.

GIVALDO MUNIZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMADINA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 1/2021

O Município de Almadina - Bahia comunica aos interessados que fará realizar
CHAMAMENTO PUBLICO, no Prédio da Prefeitura, situada na Rua Euzébio Ferreira 26,
centro, Almadina - Bahia, para CONTRATAÇÃO DE AGRICULTORES FAMILIARES E/OU SUAS
ORGANIZAÇÕES ECONOMICAS QUE POSSUAM, RESPECTIVAMENTE, DECLARAÇÃO DE
APTIDÃO AO PRONAF (DAP) FISICA OU JURIDICA PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS
ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, que estará aberto a partir dia 06 de Maio de 2021.

Entrega dos envelopes: a partir do dia 06/05/2021 sem prazo de fechamento,
permanecendo em aberto para o credenciamento. Horário: 09:00 às 12:00hs. Ficando os
interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário
Oficial do Município de Almadina-Bahia. Almadina, 03 de Maio de 2021.

DANILO SANTOS PEREIRA
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 6/2021
Repetição

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 201/2020, torna público para
conhecimento dos interessados a REPUBLICAÇÃO da licitação na modalidade Pregão
Presencial - Nº 006/2021 Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de pessoa
jurídica visando à locação de impressoras multifuncionais, incluindo manutenção e
instalação, requisitado pela Secretaria Municipal de Administração e Planejamento. Sessão
de Abertura: 17/05/2021 às 08h. O edital poderá ser obtido em sua integra no site:
https://portaldatransparencia.barreiras.ba.gov.br/licitacoes/.Informações/ Fone: 08h às
12h. (77) 3614-7114.

Barreiras/Ba, 4 de maio de 2021.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO DO 10º TERMO Aditivo de prazo CT nº 193/2013
TP nº 2/2013, P. Adm. nº 193/2013, Contratante: Prefeitura Mun. de Barro Alto-BA ,
Contratado: ABC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ: 03.434.720/0001-53, Objeto: Construção
de UBS neste município. Ass. do aditivo: 09/04/2021 valido até 31/12/2021.

EXTRATO DO 14º TERMO Aditivo de prazo CT nº 156/2014
TP nº 4/2014, P. Adm. nº 144/2014, Contratante: Prefeitura Mun. de Barro Alto-BA ,
Contratado: ABC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ: 03.434.720/0001-53, Objeto: Construção
de uma Unidade Escolar com 02 (duas) Salas de aula no Povoado de Lagoa do Boi neste
município. Ass. do aditivo: 09/04/2021 válido até 30/09/2021.

EXTRATO DO 14º TERMO Aditivo de prazo CT nº 157/2014
TP nº 5/2014, P. Adm. nº 145/2014, Contratante: Prefeitura Mun. de Barro Alto-BA ,
Contratado: ABC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ: 03.434.720/0001-53, Objeto: Construção
de uma Unidade Escolar com 06 (seis) Salas de aula no Distrito de Lagoa Funda neste
município. Ass. do aditivo: 09/04/2021 válido até 30/09/2021

EXTRATO DO 14º TERMO Aditivo de prazo ao CT nº 158/2014
TP nº 6/2014, P. Adm. nº 146/2014, Contratante: Prefeitura Mun. de Barro Alto-BA ,
Contratado: ABC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ: 03.434.720/0001-53, Objeto: Construção
de uma Unidade Escolar com 06 (seis) Salas de aula no Distrito de Gameleira neste
município. Ass. do aditivo: 09/04/2021 válido até 30/09/2021. Orlando A. Santos-
Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2021

A CPL da PM de B. J. Lapa realizará licitação na modalidade
Concorrência Pública no dia 07.06.2021 às 09:00h em sua sede para: Contratação
de Agência de Propaganda para prestação de serviços de publicidade da
Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa, com o objetivo de divulgar as ações,
difundir ideias e serviços, criação e produção de conteúdos impressos e
audiovisuais especializada nos métodos, na arte e nas técnicas publicitárias,
estudo, concepção, execução e distribuição de propaganda aos Veículos de
Comunicação. Edital na sede e no
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao - B. J. da Lapa,
05.05.2021.

ALDERACY SANTOS SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2021-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a abertura do
processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 013-2021-PE, objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios destinados a composição de cestas básicas, para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Assistência Social deste município, conforme especificações
contidas no edital e anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço por Lote. Horário, Data de
Recebimento das propostas: a partir do 05/05/2021 a 17/05/2021 até às 14:30 horas,
Sessão: às 15:00h do dia 17/05/2021 (horários de Brasília/DF), no site
http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível: http://www.boquira.ba.gov.br e
http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede desta Prefeitura. Informações: (77) 3645-3802
ou licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 4 de maio de 2021.
EVANDRO RÊGO NOVAES FILHO

Secretário de Administração

LUAN PORTO ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Secretaria de Infraestrutura, no uso de
suas atribuições legais, Homologa e Adjudica o objeto da Tomada de Preços nº 005/2021,
tendo como Objeto: A contratação de empresa especializada na execução das obras e
serviços na construção da praça e campo Bosque Guaraípe - na Rua Campinas, Bosque
Guaraípe em Barra de Jacuípe, no Distrito de Monte Gordo, do Município de Camaçari -
Bahia. Vencedora: - BMV CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES EIRELI, com o valor global: R$
1.103.115,27. Homologação: 04/05/2021 - Joselene Cardim Barbosa Souza- Secretária

Camaçari, 4 de maio de 2021.
JOSELENE CARDIM B. SOUZA
Secretária de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2021

O Município de Camamu/BA convoca os interessados a participar do
Chamamento Público para celebração de Termo de Colaboração, entre a Prefeitura
Municipal de Camamu-BA e uma Organização da Sociedade Civil (O.S.C), visando
operacionalização de programa complementar na área da saúde. Entrega dos Envelopes: a
partir da data de publicação do Edital até a data e horário fixado para abertura dos
envelopes, diretamente no Setor de Licitações no endereço indicado neste aviso. Abertura
dos Envelopes ocorrerá no dia 04 de junho de 2021 (sexta-feira), às 10h (dez horas) horário
local, no prédio da Prefeitura Municipal, setor de licitações, situada na Praça Dr. Pirajá da
Silva, 275 - Centro - Camamu - Bahia - CEP: 45.445-000. Edital no DOM:
https://www.camamu.ba.gov.br/Site/DiarioOficial. Maiores informações através do
seguinte endereço eletrônico: licitacao.camamu@gmail.com.

Camamu - Bahia, 4 de maio de 2021.
SAYONARA CRUZ MENDES PASSOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 1/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0218/2021
O Prefeito Municipal de Campo Formoso, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com as Leis Federais Nº 10.520/02, com subsídios da
Lei nº 8.666/93, Decreto Federal nº 10.024/2019, HOMOLOGA o Processo Licitatório em
epígrafe, sob o Regime de Registro de Preços, cujo objeto é a contratação através do
Sistema de Registro de Preços de empresa para o eventual fornecimento de combustíveis
automotivos (óleo diesel comum, óleo diesel s10, gasolina aditivada, gasolina comum, e
álcool etanol), óleos lubrificantes e afins, para abastecimento dos veículos da frota
municipal da Prefeitura Municipal de Campo Formoso - BA, sendo HOMOLOGADO o
resultado da contenda a favor das empresas: 1) AUTO POSTO VALE LTDA - CNPJ:
34.119.792/0003-00 - Venceu itens 01 e 02, a razão de R$ 4,38 e R$ 4,29, total geral R$
2.422.980,00; 2) PARENTES REVENDA DE PRODUTOS DE PETRÕLEO LTDA -
CNPJ:05.481.141/0002-78 - Venceu 03, 04 e 05, a razão de R$ 4,70, R$ 5,82 e R$ 5,82,
respectivamente, valor global R$ 2.397.848,75 e 3) NORDESTE AUTO PEÇAS E ACES S Ó R I O S
LTDA - ME - CNPJ:00.315.137/0002-35 - Venceu itens 06 a 28, valor global R$ 112.986,50.
Total Geral homologado R$ 4.933.815,25. Homologado em 03/05/2021.

Campo Formoso - BA, 3 de maio de 2021.
ELMO ALUÍZIO VIEIRA NASCIMENTO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2021

Dia 17/05/21 às 9h. Objeto: serviços para fabricação, pintura e instalação de
grades de proteção, a ser instalado na Unidade de Ensino Infantil Jonelice Ferreira
Damasceno. Edital: www.canarana.ba.gov.br. Informações: tel. 74999528552 ou e-mail:
licitacoes@canarana.ba.gov.br.

Canarana/Ba, 5 de maio de 2021.
ROMEU XAVIER DE SOUSA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

Processo Administrativo Nº 020/2021
O Pregoeiro Oficial do Município de Conde-BA, comunica aos interessados em

participar da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 008/2021 - BB nº
870658, que tem por objeto: REGISTRO DE PREÇO, PARA POSSÍVEL E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE KITS DE TESTE RÁPIDO PARA
DIAGNÓSTICO DE COVID-19, PARA OS POSTOS DE SAÚDE (PAB) E HOSPITAL MUNICIPAL,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, que a
abertura das propostas de preço do referido certame será no dia 19/05/2021 às 10:30
horas (Horário da Bahia) e que a sessão de abertura da disputa do referido certame será
no dia 19/05/2021 às 11:30 horas (Horário da Bahia) através do site: www.licitacoes-
e.com.br. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital devidamente
atualizado e seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou
http://pmconde.ba.gov.br/portal/. Maiores informações nos E-mail:
licitacaocondeba@outlook.com e licitacao@conde.ba.gov.br.

Conde/BA, 5 de maio de 2021.
RICARDO DE SOUSA ANDRADE

Pregoeiro

		2021-05-05T10:01:23-0300